
 

 

 

 

 

 

あけまして おめでとうございます 
 ２０２５年を迎えました。冬休みは、家族で穏やかな日々を過ごされたことと思います。いよいよ１年生

のまとめと、２年生への準備を行う大切な時期を迎えます。寒さが一段と厳しくなるため、今後も風邪やイ

ンフルエンザに気をつけなければいけない季節ですが、子どもたちが元気いっぱいに活動できるよう、支

援・指導してまいります。手洗いや消毒、早寝早起きについての声掛け等への、ご協力をよろしくお願いい

たします。 

今年も素晴らしい年になりますよう、担任一同、精一杯努力してまいりますので、保護者の皆様のご支援・

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

８  ８ ９ １０ １１ 

  全校集会 
ロング昼休み 

読み聞かせ 
 

  

１３ １４ １５ １６ １７ １８ 

成人の日  4時間授業 
口座振替① 

   

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 

給食集会 
身体計測 

学力テスト
（国・算） 
新聞の日 

ロング昼休み S/C来校日   

２７ ２８ ２９ ３０ ３１  

なかよし 
アンケート 
口座振替② 

 しいの木活動  授業参観 
懇談会 
B日課 

 

国分寺小学校  

第１学年学年だより 

１月の予定 

国小っ子のめあて（１月） 

☆礼儀正しくけじめのある生活を

しよう。 

・元気な声であいさつをしよう。 

・時計を見ながら行動しよう。 

       ～いのちの輝き～ 

１２月１３日にふれあいまつりがありました。

コッザニアでは様々な職業体験を行いました。

その後、こどもたちが将来の夢を教室で話す姿

が見られました。将来について、子どもたちな

りに考えるすてきな機会でした。ご家庭でも、

話題にしてみてください。 

 



音楽 
○うたでまねっこ  ○おとのスケッチ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇学力テストについて 

 １月２１日（火）に国語と算数の学力テストが行われます。今まで学習したところが出題範囲で

す。出題形式に慣れるよう、宿題で練習問題を出していく予定です。ご家庭でも、自主学習帳を活

用しながら復習できるとよいかと思います。ご支援をお願いします。 

 

○寒さ対策について 

 教室では、感染症等の予防のために換気を行っています。暖房をつけて寒さ対策をしていますが、

寒さを感じるお子さんもいることと思います。こどもたちには、衣服や着方を工夫して体温調整を

するように声掛けしています。脱ぎ着しやすい格好にするなど、ご家庭でも対応をお願いいたしま

す。 

 

○授業参観・学級懇談会について 

１月３１日（金）に、授業参観・学級懇談会が行われます。今年度最後の授業参観になるかと思

います。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、お願いいたします。 

国語 
○てがみをかこう    ○どうぶつの赤ちゃん    ○くわしくきこう 
○もののなまえ            

算数 
○おおきいかず 

 

生活 
○じぶんで できるよ    ○ふゆとなかよし 

図工 
○くしゃくしゃしたら だいへんしん 
○つくってへんしん 

体育 
○跳の運動遊び  

○体作り運動 


